BasenZeit Classic mit Friichten 800g, bio

Sonderaktion: Kurzes MHD bis 30.04.2023. Nur solange der Vorrat reicht!

Die BasenZeit ist eine Buchweizen-Brei-Mischung mit Friichten und vereint dein Lieblingsfriihstick, deinen Power-Snack fiir
zwischendurch und deine Backmischung fir Kekse und Kuchen in einem Produkt.

Die wertvollen Zutaten kdnnen mit allem erganzt werden, was dir schmeckt und gut tut: Friichte, Beeren, Nisse, etc.
Die BasenZeit ist eine Quelle fiir Magnesium, enthalt ganze Sonnenblumenkerne und ungeschwefelte Friichte.
800g der BasenZeit = 22 Portionen
50 % Buchweizen geschrotet, Hirseflocken, 15% Fruchtanteil in veranderlichen Gewichtsanteilen [Feigenstiicke
(Trennmittel: Reismehl), Apfelstiicke], Sonnenblumenkerne, Braunhirsepulver, St3lupinenmehl, Amaranth gepoppt, Mandelmehl.

Alle Zutaten aus 6kologischem Landbau.

Zum Produkt

N&ahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 1614 kj
Brennwert kcal 383 kcal
Fett 80g¢g

davon geséttigte 149

Fettsauren
davon einfach 30g9
ungesattigte
Fettsduren
davon mehrfach 3,69
ungesattigte
Fettsauren
Kohlenhydrate 639
davon Zucker 959
Ballaststoffe 6,49
Salz 0,019
Eiweil3 11,89
Allergene
Lupine Ja
Mandelmehl Ja

Sonstige Angaben

Kalium 406 mg
Muster AG
'Sgt%%?e}ﬁﬁ?fﬂ 222 333 59,1 mg

Finanzamt: Coesfeld
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https://www.partner.biosa-vitalkonzepte.de/detail/22f9bc9fc4d04a08a31a104ac1bf3838

Magnesium 153,0 mg

NRV* an Magnesium 41 %
Eisen 3,1mg
Zink 2,2mg

Zuséatzliche Informationen

*% der Referenzmenge (NRV), geméaR VO (EU) Nr.1169/2011

Zutaten:

50 % Buchweizen geschrotet, Hirseflocken, 15% Fruchtanteil in veranderlichen Gewichtsanteilen [Feigenstiicke (Trennmittel:
Reismehl), Apfelstiicke], Sonnenblumenkerne, Braunhirsepulver, Stilupinenmehl, Amaranth gepoppt, Mandelmehl. Alle Zutaten
aus okologischem Landbau.

Produktqualitat:

100% Bio zertifiziert

glutenfrei* und laktosefrei

ohne Zuckerzusatz (enthélt von Natur aus Zucker)
ohne kinstliche Aromen

sehr natriumarm

wertehaltend verarbeitet

vegan

*Glutengehalt unter 20 mg/kg. Die Lebensmittel gelten damit als "glutenfrei".

Ergiebigkeit:

800g = 22 Portionen

Muster AG

1dNr.: 000111000
USt-IdNr.: XX 111 222 333
Finanzamt: Coesfeld
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